
Autoriza Cometido Funcional a Jefa DEM (l) y
otorga v¡áticos.

LOTA, 17 t¡r,ÍÍl ?0?l

Vistos

Solicitud de Cometido Funcional a Jefa (l) del Depto.
de Educac¡ón Municipal de Lota; Memorándum N' 3'11 de fecha 17.05.2023 de Alcalde que
ordena cometido funcional; Rendición de Gastos de Traslado de funcionario que se indica
D.F.L. N"1 , del 24.01.94 "Código del Trabajo", Estatuto Docente ley 19.070; Resoluciones 7
y 8 de 2019 de la Contraloría General de la República, y en uso de las facultades que me
confieren los arts. 12'y 63" de la Ley N'18.695 Orgánica Constitucional de
M u n icipalidades;

DECRETO:

3.- IMPUTESE lo anterior indicado, a los Fondos DEM,
Cuenta contable 1'14.03.01.-

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQUESE, Y
ARCHiVESE

9rq

2

UEL ESTEROS
SEC MUNICIPAL A cALOE

ILUSTRE MUNICIPA A

PMU/JMAB/MPtunrs.
DISTRIBUCIÓN:
- lnteresado.
- Alcaldía.
-Contraloría.
- Sub Depto. Personal Dem.
- Sub Depto. Finanzas Dem
- Carpeta Func¡onario.
- Archivo.

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION -

DEcREro ¡. 7Q( --l 1c¡

l.- AUTORICESE cometido funcional a Jefa (l) del
Depto. de Educac¡ón Municipal, Doña: MAKARENA PAREDES AGUILERA,
RUT; , convocada para participar en entrega de lerreno en la construcción de
la Escuela Bás¡ca Valle Colcura con empresa Arauco, la cual se realizará en la ciudad de
Sant¡ago el dia 22 de mayo de 2023.

2.- Por Io anterior OTÓRGASE a MAKARENA
PAREDES AGUILERA, 1 viatico al 40% equivalente a $ 31 448 (treinta y un mil,
cuatrocientos cuarenta y ocho pesos), más anticipo de fondo por un valor de S500.000
(quinientos mil pesos), para compra de pasajes aéreos y traslado en cometido.

SECREÍARI{

MUNIC!PAI


